SEXTA-fEirA, 24 dE OUTUBrO dE 20086
Diário OficialExecutivo  3

FÉRIAS
PORTARIA NO. 793/2008

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA MISERICORDIA DO
PARÁ no uso de suas atribuições legais
R E S O L V E:
CONCEDER-Férias Regulamentares aos servidores desta
Fundação abaixo discriminados referente ao mês de
NOVEMBRO/2008.

Matrícula Nome Ano
54196100/1 ADEMAR CORREA DE MORAES JUNIOR 2008
54195237/2 ADRIANA COELHO LIRA FORTES 2008
57174430/1 ALAN JORGE SOARES DE AZEVEDO 2008
57174403/1 AMANDA LEONICE ARAUJO DA COSTA 2008
54195179/1 ANA JULIA MOREIRA FAVACHO 2008
57174420/1 ANA MARIA PINHEIRO PAIXÃO SARAIVA 2008
5446775/4 ANNE MARGARETH CAMPOS E SILVA 2008
54191424/1 ANTONIA HELENA DE ANDRADE 2008
57174486/1 ANTONIO EDSON DAMASCENO DE AVIZ 2008
54191415/1 ANTONIO JORGE SILVA RODRIGUES 2008
57174172/2 AUGUSTO CESAR DA COSTA SALES 2008
55588247/1 BASILEU JESUS FERREIRA NEVES JUNIOR 2008
5175810/1 BELMIRA AMORIM DO AMARAL 2008
54196885/2 BELQUES VASCONCELOS FERREIRA 2008
5175119/2 CAETANO ALUISIO CASSIANO 2008
54186996/2 CASSIA DE BARROS LOPES 2008
5173361/1 CELIO JOSE DA COSTA PEREIRA 2008
54190774/2 CINTHIA CRISTINA SOUZA DE M. DA SILVEIRA 2008
5166306/3 CLEOMIRA CARNEIRO DE MOURA 2008
55586632/1 CLEONICE SAMPAIO DIAS 2008
54183748/2 CRISTINA HELENA D’ AGUIAR GUIMARÃES 2008
54189422/1 CRISTOVAO PEREIRA DE MORAES 2008
3186083/3 CRISTOVÃO RESQUE DE LIMA 2008
57174600/1 DANIELE SOCORRO DE BRITO SOUZA PAIVA 2008
5600030/1 DEUSITE GOMES DA SILVA 2008
57175200/1 DOMINGAS CALDAS BARBOSA 2008
55586241/1 DOMINGOS CORREA DA SILVA 2008
5175089/1 DULCINEA DO SOCORRO SILVA VELOSO 2008
54191297/1 ED CARLOS CARNEIRO FURTADO 2008
54191411/1 EDICLEUMA PAES MACIEL 2008
57174890/1 EDNA CRISTINA VIEIRA CONCEIÇÃO 2008
54181775/2 ELAINE ROQUE TEIXEIRA 2008
57174439/1 ELLEN SANDRA PANTOJA FONSECA 2008
55586594/2 EMANUELLE CHRISTINA LOBATO ANDRADE 2008
57173755/1 ERICA MAIA DOS SANTOS 2008
54194194/2 ERICK APINAGES DOS SANTOS 2008
54196056/1 FATIMA ANDRADE LIMA 2008
54189390/1 FERNANDO SANTOS BAPTISTA 2008
57174411/1 FRANCO KOWALSK COUTINHO LOBATO 2008
54195907/1 GIZELLE DE SOUZA PARAENSE 2008
54195749/1 GLAUBER FREITAS DE OLIVEIRA 2008
5172527/1 GRACILA MARIA NUNES NASCIMENTO 2008
54180475/4 JAILSON DE ASSIS RIBEIRO 2008
54190707/2 JAIRLENY ARAUJO DE MENESES 2008
5657547/2 JOAO FREDERICO ALVES ANDRADE FILHO 2008
55586242/1 JORGE SIDNEY PINHEIRO DE MORAES 2008
5866006/2 JORGE YUICHI TAKATA SILVA 2008
6119964/1 JOSELINA SILVA BATALHA 2008
57175694/1 JOSIANE BARROS MONTEIRO DOS SANTOS 2008
57174467/1 KARLA ANYK CARNEIRO DOS SANTOS 2008
55586239/1 KATIA LEUDA LOPES SANTIAGO 2008
5549400/2 KATIA REGINA VEIGA PEREIRA 2008
5446724/2 KATIA REIVILE TEIXEIRA MIRANDA NUNEZ 2008
57174559/1 LEYDE MARIA FRAZAO SOUZA 2008
54191222/2 LIANE MONTEIRO LOPES FLEXA 2008
5851092/2 LIRIA RUIZ LIRA 2008
3223183/2 MARIA CELINA BORGES MACIEL 2008
6065325/2 MARIA DE FATIMA BESSA DA SILVA 2008
57174479/1 MARIA FLAVIANA FERREIRA BARROSO 2008
54195698/1 MARIA IZETE MACHADO DE SOUSA 2008
5173990/1 MARIA JOSE DE MORAES RODRIGUES 2008
54189289/1 MARTHA NOEMY BARBOSA DE SOUSA 2008
5171806/1 MAURA SANTOS NASCIMENTO 2008
3275027/2 NATHERCIA DE FREITAS MEIRELLES 2008
5171890/1 NOEMIA ALVES CARVALHO 2008
54191731/1 ODAIR SILVA FIUZA 2008
54190751/2 PATRICIA ALESSANDRA TRINDADE COSTA 2008
57173766/1 PAULO SERGIO TORK DE CASTRO 2008
54197966/2 RAIMUNDO NONATO TUMA DE CRISTO 2008
54189120/1 RICARDO NORBERTO SERRÃO DE FRANÇA 2008
5174996/1 RONALD SULIVAN PEREIRA DA LUZ 2008
5171482/2 ROSADALVA RESQUE DE OLIVEIRA 2008
54194547/2 RUBIA CELESTE PINTO DE SOUSA 2008
57174915/1 SANDRO WAGNER GONÇALVES FERREIRA 2008
57174888/1 SIMONE GORETTI LUZ E SILVA 2008
57175061/1 SIMONIE TEIXEIRA BRAGA 2008
5326249/2 SONIA REGINA MONTEIRO DE OLIVEIRA 2008
5174902/2 TABITA MARTINS MOREIRA ALVES 2008
5638356/2 TATIANA DA SILVA MENDES 2008

54182296/2 THAYSE CAVALCANTI DE MELO 2008
5831903/2 WALDENICE AMANAJAS PINHEIRO 2008
54196682/1 WALERIA DA SILVA PLACIDO 2008
5419511/1 WELLS JEFT DA COSTA SILVA 2008

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, Pa, 17 de outubro de 2008.
Maurício Cezar Soares bezerra
Presidente da FSCMPa.

DISPENSA
PORTARIA N º 792 /2008/GAP/GP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
Considerando, o Decreto nº 1.945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
Considerando, os termos dos Pareceres da Procuradoria
Fundacional.
R E S O L V E:
DISPENSAR do cumprimento do estágio probatório os
servidores estáveis de que trata o Parágrafo Único do Art. 34 da
Lei nº 5810 de 24 de janeiro de 1994.

NOME MATRICULA CARGO PARECER PROC.
FUNDACIONAL

Karina Cascaes
Penante 54187913/2 Assistente

Social 265/2008

Uberlândia Alves
Bezerra 57173290/2 Assistente

Social 297/2008

Kemere Marques
Vieira Barbosa 54192331/2 Técnica de

Laboratório 264/2008

Angélica Souza
Miranda 54192687/3 Assistente

Social 294/2008

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 17 de outubro de 2008
Mauricio Cezar Soares Bezerra
Presidente da FSCMPa

LICENÇA PREMIO
PORTARIA N º 795/2008/GAP/GP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, ao
servidor Adones de Souza Mendes, Agente de Artes Práticas,
matrícula n° 54189169-1, lotado na Gerência de Assistência
Farmacêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 03.11.2008 à 02.12.2008, referente
ao triênio: 01.04.2005 à 31.03.2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de outubro de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMP

 PORTARIA N º 796/2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, ao
servidor Edmilson Gomes Correa, Técnico de Laboratório,
matrícula n° 54188007-1, lotado na Gerência de Laboratório,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no
período de 02.11.2008 à 01.12.2008, referente ao triênio:
19.10.2004 à 18.10.2007.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de outubro de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES bEZERRA-Presidente da FSCMP

PORTARIA N º 797/2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, à
servidora Maria de Nazaré de Araújo Novaes, Agente de
Saúde, matrícula n° 5173388-018, lotada na Gerência de
Clínica Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 03.11.2008 à 02.12.2008, referente
ao triênio: 26.04.1999 à 25.04.2002.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de outubro de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMP

PORTARIA N º 798/2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, ao
servidor Nelson Barata Rodrigues, Agente de Artes Práticas,
matrícula n° 54191448-1, lotado na Gerência de Assistência
Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 03.11.2008 à 02.12.2008, referente
ao triênio: 31.08.2005 à 30.08.2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de outubro de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES bEZERRA-Presidente da FSCMP

PORTARIA N º 799 /2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, ao
servidor Roberto Luis Chaves da Silva, Agente de Artes
Práticas, matrícula n° 54189398-1, lotado na Gerência de
Processamento de Roupas, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, para serem usufruídos no período de 03.11.2008 à
02.12.2008, referente ao triênio: 31.03.2005 à 30.03.2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de outubro de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES bEZERRA-Presidente da FSCMP

PORTARIA N º 802/2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94,
à servidora Zênite dos Santos Oliveira, Assistente
Técnico, matrícula n° 5172675-011, lotada na Gerência de
Tocoginecologia, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para
serem usufruídos no período de 03.11.2008 à 01.01.2009,
referente ao triênio: 26.04.2005 à 25.04.2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de outubro de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES bEZERRA-Presidente da FSCMP

PORTARIA N º 800/2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, à
servidora Tamer Guilhermina Moreira Cardoso, Agente de
Artes Práticas, matrícula n° 54189405-1, lotada na Gerência
de Pediatria, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 01.11.2008 à 30.11.2008, referente
ao triênio: 01.04.2005 à 31.03.2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de outubro de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMP

PORTARIA N º 801 /2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94,
ao servidor Vicente de Paulo Sarmanho, Assistente de
Administração, matrícula n° 5174910-012, lotado na Gerência
de Estatística, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 31.10.2008 à 29.11.2008, referente
ao triênio: 26.04.1990 à 25.04.1993.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de outubro de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMP

ALTERAÇÃO DE DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PORTARIA Nº 157/2008 – GABINETE/GEAPE/HEMOPA – Distrato
de Tatiana Lima dos Santos – onde Lê-se a contar de 24 de
setembro de 2008, Leia-se a contar de 29 de setembro de
2008.

PORTARIAS
RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL

PORTARIA Nº 416, DE 20 DE OUTUbRO DE 2008.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: Regina Costa Cardoso
Matrícula: 5322847/2
Cargo: Aux. de Serviços Gerais / FPEHCGV
Período: 03.11.08 à 02.12.08
Triênio Referente: 18.03.05 à 18.03.08

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 417, DE 20 DE OUTUbRO DE 2008.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: BRENA DO NASCIMENTO
Matrícula: 54189130
Cargo: Aux. de Serviços Gerais / FPEHCGV
Período: 01.12.08 à 30.12.08
Triênio Referente: 30.03.05 à 30.03.08